



دزد ۱۶ خانه دستگیر شد
 فرمانده انتظامی ساوجبلاغ از دستگیری سارق خبر داد که به ۱۶ خانه در شهر جدید مهستان دستبرد زده بود. به گفته سرهنگ علی سلیمانی، این مرد که سوابق مجرمانه زیادی دارد، در خانه‌ای در شهر جدید مهستان مخفی شده بود که پس از دستگیری به سرقت از ۱۶ خانه اعتراف کرد.



نوجوان ۱۷ ساله منجی بیماران شد
 اهدای اعضای بدن یک نوجوان ۱۷ ساله که به علت خونریزی مغزی دچار مرگ مغزی شده بود، نجات بخش جان بیماران نیازمند شد. کبد این نوجوان که امیررضا رخبین نام داشت، در بیمارستان شهید صدوقی یزد و کلیه‌هایش در بیمارستان ابوعلی سینای شیراز به بیماران نیازمند پیوند زده شد.

بخش

اجرای قصاص به کمتر از نصف رسیده



روز گذشته قاضی محمد شهر یاری، سرپرست دادسرای جنایی تهران با حضور در نمایشگاه مطبوعات، مهمان غرفه همشهری شد. به گزارش همشهری، شهر یاری ضمن بازدید از غرفه، به توضیح پرونده‌های قتل که با کمک واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران منجر به گذشت و اعلام رضایت از سوی خانواده مقتولان شده پرداخت و گفت: با تلاش‌های بی‌دریغی که از سوی واحد صلح و سازش دادسرای جنایی تهران انجام می‌شود، هر ساله بین ۵۰ تا ۶۰ پرونده قتل منجر به صلح و سازش می‌شود و به این ترتیب از اجرای حکم قصاص قاتلان این پرونده‌ها جلوگیری می‌شود. وی ادامه داد: قصاص حق اولیای دم است؛ اما در پرونده‌هایی که قتل به دلیل عصبانیت و در جریان یک حادثه رخ داده، اعضای واحد صلح و سازش تلاش می‌کنند تا با جلساتی که با خانواده مقتول برگزار می‌کنند، آنها را به گذشت از قصاص تشویق کنند. به این ترتیب با تلاشی که در واحد صلح و سازش دادسرای جنایی صورت می‌گیرد، باید گفت که اجرای حکم قصاص در پرونده‌های قتل به کمتر از نصف پرونده‌ها رسیده و این یعنی بیشتر پرونده‌ها، منجر به صلح و سازش و گذشت از قصاص می‌شود.

شهر یاری گفت: این اقدام به دلیل رویکرد قوه قضاییه برای صلح و سازش در پرونده‌هاست و تلاش‌ها به قدری است که حتی تا پای چوبه دار سعی می‌کنیم برای نجات محکوم به قصاص تلاش کنیم. به همین دلیل نیز محلی را در سالن اجرای حکم ایجاد کرده‌ایم که متهم پیش از اجرای حکم با خانواده مقتول دیدار داشته باشد و بتواند از آنها حلالیت بطلبد که این اقدام خیلی نتیجه داده است و تلاش‌ها در این زمینه ادامه دارد تا تعداد پرونده‌های بیشتری را به سوی صلح و سازش سوق دهیم.

دزدترین طرح پلیس آگاهی پایتخت ۶۱ سارق حرفه‌ای دستگیر شدند
«عقاب»؛ دزد موبایل خانم باز بگر بود



۶۱ سارق حرفه‌ای که عمدتاً در خیابان‌های پایتخت گوشی‌هایی می‌کردند، در جریان چند عملیات همزمان که از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی تهران انجام شد، دستگیر شدند. به گزارش همشهری، سردار علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران صبح دیروز در جمع خبرنگاران درباره این عملیات گفت: ۶۱ سارق دستگیر شده زورگیران حرفه‌ای هستند که اقدام به سرقت موبایل یا اموال با ارزش مال باختگان می‌کردند و از این افراد بیش از ۵۰۰ دستگاه انواع گوشی موبایل مسروقه کشف شده است.

گزارش

الهیة فرهنگی
 روزنامهنگار

ملاقات خانم باز بگر و دزد گوشی‌اش

گفت‌وگو ۱
 ویدا جوان، باز بگر سینما دیروز به اداره آگاهی آمده بود تا دزد گوشی‌اش را شناسایی کند. او به سمت چند سارق که گوشه دیوار به صف شده بودند می‌رود و با دیدن نفر سوم، فریاد می‌زند: «خودش است. او بود که گوشی‌ام را قاپد»
 خانم باز بگر سپس در تشریح ماجرای سرقت به خبرنگار همشهری می‌گوید: حدود ساعت ۱۱ چهاردهم بهمن بود. از بانک خارج شدم و پشت فرمان ماشینم نشستم و حوالی اتوبان جلال آل احمد بودم که موبایلم زنگ خورد. شیشه ماشین به اندازه خیلی کم پایین بود و سرگرم صحبت با موبایلم شدم که ناگهان این آقا اشاره به سارق (سارق) در یک چشم بهم زدن گوشی‌م را از دستم قاپد و فرار کرد. طوری که گوشم آسیب دید و تا چند روز شوکه بودم و حتی از سایه خودم هم می‌ترسیدم.
 اما سارق گوشی خانم باز بگر میثم نام دارد و حدوداً ۳۰ ساله است. او به همراه همدستانش سوار بر موتور می‌شوند و در خیابان‌های پایتخت گوشی‌هایی می‌کردند. این سارق سابقه‌دار از جزئیات سرقت‌هایشان می‌گوید.
خانم باز بگر را می‌شناختی؟
 باور کنید نه. من قیافه خودم را هم یادم رفته چه برسد به باز بگر. شاید اتفاقی به دام ما افتاده باشد. راستش من اصلاً حافظه خیلی پشیمگم خیلی...

نسخه عجیب رمال برای سارق
گفت‌وگو ۲
 مهرا ن سردسته باندی است که در اطراف بهشت زهرا از طعمه‌هایشان سرقت می‌کردند. او مدعی است که نسخه پیرزن رمال باعث شد تا تبدیل به سارق شود.
از چه افرادی سرقت می‌کردید؟
 در اطراف بهشت زهرا با موتورسیکلت پرسه می‌زدیم و با دیدن خودروهایی که برای خرید گل توقف کرده بودند، به سمتشان می‌رفتیم. اگر شیشه ماشین پایین بود گوشی موبایل‌شان را می‌قاپدیم.
انگیزه‌ات از سرقت چه بود؟
 من به خاطر نسخه یک رمال، سارق شدم. دو سه سال قبل می‌خواستم ازدواج کنم اما خب هر بار که می‌رفتم خواستگاری جواب منفی می‌شنیدم. یکی از دوستانم، گفت برو پیش یک فالگیر، شاید طلسمت کرده باشند. من هم سراغ پیرزن رمال رفتم و او

داخلی

بازی در نقش مأمور برای باج‌گیری‌های سریالی



مرد جوان وقتی به جرم درگیری منجر به جرح به زندان افتاد، با یک سارق حرفه‌ای آشنا شد و همین آشنایی، او را تبدیل به یک تبهکار حرفه‌ای کرد. به گزارش همشهری، این مرد تحصیلکرده که حالا سوابق مجرمانه زیادی در پرونده‌اش دارد یکی از مجرمانی است که در طرح پلیس آگاهی تهران دستگیر شده و اتهامش باج‌گیری از اتباع خارجی در نقش مأمور است. او در گفت‌وگو با همشهری از سرقت‌هایش و ماجرای عجیب دستگیری‌اش می‌گوید.

باج‌شگردی، اخاذی می‌کردی؟

وارد ساختمان و اماکن مختلف می‌شدم و افرادی را که مجوز قانونی برای زندگی در ایران نداشتند، شناسایی می‌کردم. بعد به آنها می‌گفتم مأمور هستم و باید همراه بیایند. آنها اگر مجوز داشتند که شناسان می‌دادند و تیرم به هدف نمی‌خورد اما اگر مجوز نداشتند، حاضر می‌شدند هر چه پول و طلا دارند به من بدهند تا آنها را به اداره پلیس تیرم؛ چون می‌ترسیدند از ایران اخراج شوند.

پرونده‌ات نشان می‌دهد که سابقه داری؟

درست است، اما مرا اینجوری نگاه نکنید. من لیسانس مدیریت بازرگانی دارم اما خب، پسر نوح با بدن بنشست و خاندان نبوتش گم شد! بهتر بخواهم بگویم به جرم درگیری دستگیر شدم و در زندان با افراد خلافکار نشست و برخاست کردم تا اینکه راه و روش سرقت و اخاذی را از آنها یاد گرفتم. آزاد که شدم، تصمیم به سرقت گرفتم که به همین راحتی!

چه شد که به جرم درگیری دستگیر شدی؟

یک نفر مزاحم خواهرم شد، من هم با قمه افتادم به جانش. شناسی آوردم که طرف زنده ماند در غیر این صورت تبدیل به قاتل می‌شدم.

در این پرونده چطور دستگیر شدی؟

گنج‌بازی در آوردن این اواخر کمی حواس پرت شده‌ام. رفتم وارد یک ساختمانی شدم که قبلاً از نگهبانان و کارگران ساختمان نیمه‌کاره اخاذی کرده بودم. آنها مرا شناختند و زنگ زدند به پلیس. به همین راحتی دستگیر شدم.

بیست و پنجمین نشست مرکز تهران پژوهی همشهری برگزار می‌شود

حرمت و بحران‌های تاریخی آب در تهران

کارشناس: نصرالله حدادی
مهمانان نشست: مناسعودی آشتیانی، حمید کاردان

زمان: سه‌شنبه ۱ اسفندماه ساعت ۱۰ تا ۱۲
مکان: مصلاي بزرگ امام خميني، راه‌روی اصلی، غرفه همشهری

چهارشنبه ساعت ۱۸ تا ۱۴۰۲

پرسنه‌فایا: رسانه‌های اجتماعی

آزاد است

داستان پدر

با حضور: راضیه تجار
 نویسنده و مدرس داستان نویسی

ناصر فیض
 شاعر و وطن‌پرستان

مصلای تهران
 شنبه ۱۸ اسفند

گروه مجلات همشهری برگزار می‌کند: رونمایی از مجله همشهری داستان باموضوع پدر